ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
[bookmark: _GoBack] Тулунский район

ДУМА
Владимирского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

«23» августа  2024 г.                                                      № 60
                                    д.Владимировка

О согласовании перечня имущества
находящегося в муниципальной
собственности Владимирского муниципального
образования и подлежащего
передаче в муниципальную
собственность муниципального
образования «Тулунский район»

В целях разграничения полномочий между Владимирским муниципальным образованием и муниципальным образованием «Тулунский район», в соответствии со статьей 51 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской области», Законом Иркутской области от 16.05.2008 года №14-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», статьями 33, 48 Устава Владимирского муниципального образования, Дума Владимирского сельского поселения

РЕШИЛА:

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности Владимирского муниципального образования, подлежащего безвозмездной передаче в муниципальную собственность муниципального образования «Тулунский район», согласно приложению  к настоящему решению.

Глава Владимирского
сельского поселения                                            		         О.В. Гамаюнова

ПРИЛОЖЕНИЕ: к решению Думы
Владимирского сельского поселения
от «23» августа 2024 г. № 60

ПЕРЕЧЕНЬ
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ ВЛАДИМИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»

Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ И МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ

	№
п/п
	Наименование
	Адрес

	1
	2
	3

Раздел 2. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№ п/п
	Наименование
	Адрес
	Кадастровый (условный) номер

	1
	2
	3
	4

	1
	Нежилое здание,  назначение: нежилое,  площадь 13.7 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0
	Иркутская область, р-н. Тулунский, д. Владимировка, ул. Березовая, д. 23а
	38:15:050102:289

	2
	Нежилое здание,  назначение: нежилое,  площадь 17.6 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0
	Иркутская область, р-н. Тулунский, д. Владимировка, ул. Молодости, д. 2а
	38:15:000000:940

	3
	Нежилое здание,  назначение: нежилое,  площадь 282 кв.м., этажность (этаж) 1, в том числе подземных 0
	Иркутская область, р-н. Тулунский, д. Владимировка, ул. Полевая, д. 6
	38:15:000000:939

	4
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Набережная д.Владимировка, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 313 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение,деревня Владимировка, улица Набережная ( от перекрестка на ул. Набережная до перекрестка на переулок Школьный)
	38:15:000000:2005

	5
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Лесная д.Владимировка, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 308 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение,деревня Владимировка, улица Лесная (от поворота на ул. Лесная до перекрестка на переулок Школьный)
	38:15:000000:2010

	6
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Полевая д.Владимировка, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 434 м.
	Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение,деревня Владимировка, улица Полевая (от поворота на ул. Полевая до котельной ул.Полевая,6)
	38:15:000000:2008

	7
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Школьная д.Владимировка, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 1069 м.
	Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение,деревня Владимировка, улица Школьная ( ул.Школьная,43 до ул. Школьная,72)
	38:15:000000:2009

	8
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Молодости д. Владимировка, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 1150 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, д. Владимировка, ул. Молодости, автомобильная дорога
	38:15:000000:1765

	9
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Берёзовая, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 2000 м.
	Российская Федерация, Иркутская область Тулунский район, д. Владимировка, ул. Березовая, автомобильная дорога
	38:15:000000:1781

	10
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Набережная д.Одон, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 926 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение, деревня Одон, улица Набережная (от ул. Набережная,9 до ул. Молодежная,14 и от остановки, ул.Набережная,23 до ул.Набережная,52)
	38:15:050301:504

	11
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул.Алакшайская, д.Одон, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 426 м.
	Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение,деревня Одон, улица Алакшайская, (от дома №1 до ул.Алакшайская, 10)
	38:15:050301:501

	12
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Молодежная д.Одон, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 610 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Владимирское, деревня Одон, улица Молодежная (от трансформатора по ул.Набережная,36 до ул. Молодежная,14)
	38:15:050301:503

	13
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Лесная, д.Одон, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 204 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский муниципальный район , Владимирское сельское поселение, деревня Одон, улица Лесная (от ул.Лесная,1 до ул.Лесная,6)
	38:15:050301:502

	14
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул.Нагорная д.Вознесенск, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 740 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение, деревня Вознесенск, улица Нагорная (от ул. Нагорная, 4 до ул. Нагорная, 15)
	38:15:050401:260

	15
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по ул.Ключевая д.Вознесенск, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 881 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение, деревня Вознесенск, улица Ключевая (от поворота на ул.Ключевую до ул.Ключевая,8)
	38:15:000000:2004

	16
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по улице Береговая, д.Харантей, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 595 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение,деревня Харантей, улица Береговая, (от момта через р.ИЯ до ул.Береговая,7)
	38:15:050501:214

	17
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по переулку Клубный д.Владимировка, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 169 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение, деревня Владимировка, переулок Клубный (влево от перекрестка с ул. Молодости до ул.Березовая,32)
	38:15:050102:418

	18
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по переулку Почтовый д.Владимировка, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 203 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение, деревня Владимировка, переулок Почтовый (от поворота влево от дома №29 ул.Школьная до КДЦ ул.Молодости,19)
	38:15:000000:2092

	19
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по переулку Крайний д.Владимировка, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 292 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение,деревня Владимировка, переулок Крайний, (от поворота влево на въезде во Владимировку до ул.Полевая,1)
	38:15:000000:2006

	20
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по переулку Школьный д.Владимировка, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 396 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение, деревня Владимировка, переулок Школьный, (от остановки на перекрестке, на пер. Школьный до Школы ул.Полевая,5)
	38:15:050101:822

	21
	Автомобильная дорога общего пользования местного значения по переулку Зерносклад д.Владимировка, назначение: Сооружения дорожного транспорта, протяженность 861 м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский район, Владимирское сельское поселение, деревня Владимировка, переулок Зерносклад, (отд.№2 по ул.Школьная, вправо до пилорамы)
	38:15:050101:823

	22
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, коммунальное обслуживание, площадь 118 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Тулунский, сельское поселение Владимирское, деревня Владимировка, улица Полевая, 6
	38:15:050101:825

	23
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, забор воды для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, площадь 1100 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутский область, Тулунский муниципальный район , Владимирское сельское поселение, деревня Владимировка, улица Березовая, 23 а
	38:15:050102:416

	24
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, забор воды для целей питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, площадь 1105 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский муниципальный район , Владимирское сельское поселение, деревня Владимировка, улица Молодости, 2 а
	38:15:050101:821

	25
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки(территории) общего пользования, площадь 2700 кв.м.
	Российская федерация, Иркутская область, Тулунский муниципальный район , Владимирское сельское поселение, деревня Владимировка, улица Набережная
	38:15:000000:1989

	26
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки (территории) общего пользования, площадь 3690 кв.м.
	Российская Федерация, Тулунский муниципальный район, Владимирское сельское поселение, деревня Вознесенск, улица Нагорная
	38:15:050401:259

	27
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки(территории) общего пользования, площадь 6951 кв.м.
	Российская федерация, Иркутская область, Тулунский муниципальный район , Владимирское сельское поселение, деревня Владимировка, переулок Зерносклад
	38:15:050101:819

	28
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки(территории) общего пользования, площадь 6765 кв.м.
	Российская федерация, Иркутская область, Тулунский муниципальный район , Владимирское сельское поселение, деревня Владимировка, улица Школьная
	38:15:000000:1987

	29
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки(территории) общего пользования, площадь 2305 кв.м.
	Российская федерация, Иркутская область, Тулунский муниципальный район , Владимирское сельское поселение, деревня Владимировка, переулок Крайний
	38:15:000000:1991

	30
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки(территории) общего пользования, площадь 3176 кв.м.
	Российская федерация, Иркутская область, Тулунский муниципальный район , Владимирское сельское поселение, деревня Владимировка, переулок Школьный
	38:15:050101:818

	31
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки(территории) общего пользования, площадь 3451 кв.м.
	Российская федерация, Иркутская область, Тулунский муниципальный район , Владимирское сельское поселение, деревня Владимировка, улица Полевая
	38:15:000000:1988

	32
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки(территории) общего пользования, площадь 2200 кв.м.
	Российская Федерация, Тулунский муниципальный район, Владимирское сельское поселение, деревня Одон, улица Алакшайская
	38:15:050301:499

	33
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки(территории) общего пользования, площадь 2985 кв.м.
	Российская Федерация, Тулунский муниципальный район, Владимирское сельское поселение, деревня Харантей, улица Береговая
	38:15:050501:213

	34
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки(территории) общего пользования, площадь 1069 кв.м.
	Российская Федерация, Иркутская область, Тулунский муниципальный район , Владимирское сельское поселение, деревня Одон, улица Лесная
	38:15:050301:500

	35
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки(территории) общего пользования, площадь 6205 кв.м.
	Российская федерация, Иркутская область, Тулунский муниципальный район , Владимирское сельское поселение, деревня Вознесенск, улица Ключевая
	38:15:000000:1992

	36
	Земельный участок, назначение: земли населенных пунктов, земельные участки(территории) общего пользования, площадь 2485 кв.м.
	Российская федерация, Иркутская область, Тулунский муниципальный район , Владимирское сельское поселение, деревня Владимировка, улица Лесная
	38:15:000000:1990

Раздел 3. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО

	№
п/п
	Наименование
	Индивидуализирующие признаки

	1
	2
	3